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Otwarcie wystawy "Juliusz Bursche" – Lublin, 21
lutego 2022
21 lutego 2022 roku na placu Jana Kochanowskiego w Lublinie
miało miejsce uroczyste otwarcie wystawy "Juliusz Bursche",
będącej częścią cyklu biografii elementarnych.

Wystawa została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji  Narodowej w Lublinie
i  przedstawia  niezwykłą  postać  biskupa  Juliusza  Burschego,  zwierzchnika  Kościoła
ewangelicko-augsburskiego  w  Polsce.

 

 

Miejsce  i  termin  otwarcia  wystawy  nie  były  przypadkowe.  W  tym  roku  obchodzimy
160.  rocznicę  urodzin  i  80.  rocznicę  śmierci  Juliusza  Burschego,  którego  życie  było
związane z naszym miastem. 

Parafia ewangelicko-augsburska św. Trójcy, ul. Żołnierzy Niepodległej 10 oraz plebania przy
parafii to ostatnie miejsce pracy duszpasterskiej biskupa Juliusza Burschego, gdzie trafił nie
chcąc się ewakuować dalej  na wschód we wrześniu 1939 r.  Został  aresztowany przez
Gestapo na przyparafialnej plebanii 3 października 1939 r.

W Lublinie przez wiele lat pastorem parafii był Aleksander Schoeneich (1861-1939), znany
z  zaangażowania  patriotycznego przyjaciel  Juliusza  Burschego.  Wspólnie  studiowali  na
uniwersytecie w Dorpacie (ob. Tartu w Estonii),  współpracowali  przy wydawaniu pisma
Polaków-ewangelików  „Zwiastun  Ewangeliczny”,  a  także  przy  organizacji  Kościoła
ewangelicko-augsburskiego  w  okresie  międzywojennym.  Grób  Aleksandra  Schoeneicha
znajduje  się  w ewangelickiej  części  cmentarza przy ulicy  Lipowej  w Lublinie  (kwatera
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3-1-16).

Wystawę  uroczyście  otworzył  dr  Robert  Derewenda  Dyrektor  IPN  Oddział  w  Lublinie.
Otwarciu  towarzyszyli  prof.  Tomasz  Nowicki  -  Dyrektor  Instytutu  Historii  Katolickiego
Uniwersytetu  Lubelskiego,  dr  Aleksander  Łupienko  z  Polskiej  Akademii  Nauk  i  Stefan
Gardawski  -  krewni  biskupa  Juliusza  Burschego  oraz  sama  autorka  wystawy  Renata
Lesiakowska (Katedra Historii XVI - XIX w. i Europy Wschodniej UMCS).

 

Wystawa składa się z 15 plansz umieszczonych na 5 ekspozytorach i będzie ją można
oglądać do 10 marca 2022 r.

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/wystawy/biografie-elementarne/159863,Juliusz-Bursche.ht
ml
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